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Powiat Włoszczowski na trzecim miejscu w Polsce w
rankingu „Wydatki na zdrowie w 2020 roku”
opracowanym przez Pismo Samorządu
Terytorialnego „Wspólnota”

„Najważniejsze to pomóc szpitalom” – taki tytuł nosi artykuł,  który ukazał się we wrześniowym numerze Pisma
Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.

Jak czytamy w artykule: Powiat Włoszczowski w obliczu nowej sytuacji, w jakiej znalazł się Zespół Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie, pozyskał dodatkowe pieniądze w ramach projektu pn. „Działania ukierunkowane na walkę,
łagodzenie i zwalczenie skutków COVID-19 SARS-CoV-2 na terenie powiatu włoszczowskiego”. Za ponad 1,8 mln zł
zostały kupione środki ochrony osobistej oraz sprzęt dla jednostek organizacyjnych powiatu, gmin, jednostek
ochotniczych i powiatowej straży pożarnej, policji i ZOZ.

Wartość pomocy udzielonej ZOZ we Włoszczowie wyniosła w ramach tego projektu 913 217 zł. Składały się na nią
m.in. rękawice jednorazowe, lateksowe i chirurgiczne, kombinezony ochronne, osłony na obuwie, przyłbice, maski
medyczne, gogle ochronne, płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni, termometry bezdotykowe, fartuchy chirurgiczne,
maty dezynfekcyjne, lampy dezynfekcyjne, ozonator powietrza, dozowniki przyłóżkowe, rurki intubacyjne, zestawy do
odsysania dróg oddechowych, testy kasetkowe, bezdotykowe stacje do dezynfekcji, pojemniki na odpady ostre.
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Ale to był tylko ułamek wydatków. W roku 2020 powiat włoszczowski wygospodarował dla ZOZ ponad 4,8 mln zł, w
tym: 4 050 069,93 zł na pokrycie ujemnego wyniku finansowego; 10 000 zł wyniosła dotacja na zakup sprzętu
medycznego udzielona przez Związek Gmin Ziemi Włoszczowskiej (zakupiono łóżko ortopedyczne), 88 387 zł wyniosła
dotacja udzielona przez starostwo dla szpitala na modernizację Hospicjum Stacjonarnego, 82 000 zł wyniosła dotacja
udzielona przez starostwo dla szpitala na zadanie pn. „Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla przebudowy
Oddziału Chirurgii w budynku ZOZ we Włoszczowie, 120 000,00 zł – dotacja udzielona przez starostwo dla szpitala na
zadanie pn. „Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla modernizacji oraz przebudowy budynku ZOZ we
Włoszczowie na działalność rehabilitacyjną”.

O działaniach podjętych przez samorząd w obliczu pandemii koronawirusa opowiedział Starosta Włoszczowski Dariusz
Czechowski:

- „Ochrona zdrowia nade wszystko Pandemia COVID-19 była dużym wyzwaniem dla powiatu włoszczowskiego,
podobnie jak dla całego kraju. Należało podjąć wszelkie możliwe formy walki z rozprzestrzenianiem się tej choroby.
Jedną z nich było wsparcie finansowe oraz rzeczowe dla naszego szpitala, który przez pewien czas był placówką
jednoimienną wyznaczoną do hospitalizacji zakażonych pacjentów. Z tego względu wymagał w pierwszej kolejności
wyposażenia w sprzęt. Wszystkie możliwe siły i środki powiatu zostały skierowane na udzielenie pomocy szpitalowi,
gdyż po pierwsze wymagała tego sytuacja, a po drugie, dla samorządu powiatowego, od początku jego istnienia,
jednym z priorytetów jest zapewnienie ciągłego funkcjonowania tej jednostki. Ochrona zdrowia jest podstawowym
obszarem życia człowieka, którego potrzeby muszą być zabezpieczone w pierwszej kolejności. W tym miejscu pragnę
podkreślić, że pomoc powiatu udzielona szpitalowi nie byłaby możliwa bez wsparcia, którego powiatowi udzieliły inne
samorządy, instytucje, stowarzyszenia oraz podmioty i osoby prywatne. Dzięki temu udało się przetrwać najcięższe
chwile pandemii”.
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